
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:39:00 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 1 
 060601  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  136 N°  650 N°  716 N°  717 N°  741 N°  1318 

  27-02-2020 11-05-2020 15-05-2020 15-05-2020 29-05-2020 04-09-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        30 1     

      99  Otros                                                                            30 1     

09 APORTE FISCAL                                                                    -30  -362 -98  -50 

      01  Libre                                                                            -30  -362 -98  -50 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      03  Operaciones de Cambio                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                220  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -218    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -82    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -98  -50 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -98  -50 

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

   -98   

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                                

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

     -50 

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Cooperación Técnica a Organismos 

Internacionales                                                                                                                                                                                                           

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    220  

      99  Otros Integros al Fisco                                                              220  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -62    

      06  Equipos Informáticos                                                               -62    

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0136_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0650_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1318_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:39:00 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 2 
 060601  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  136 N°  650 N°  716 N°  717 N°  741 N°  1318 

  27-02-2020 11-05-2020 15-05-2020 15-05-2020 29-05-2020 04-09-2020 

      01  Al Sector Privado                                                                      

            065  Fundación Chilena del Pacífico                                                                                                                                                                                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                               1     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0136_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0650_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1318_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:39:00 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 3 
 060601  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1610 N°  1640 N°  1858 N°  1860 N°  2047 N°  2267 

  19-10-2020 30-12-2020 23-11-2020 23-11-2020 10-12-2020 22-12-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            53  

      99  Otros                                                                                53  

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.824 -350  -11 -315 -801 

      01  Libre                                                                            -1.824 -350  -11 -315 -801 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

    60  

      03  Operaciones de Cambio                                                                60  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -268    -30  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -22  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -1.316 -350  -11 -150 -801 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -1.316 -350   -150 -801 

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

-1.050 -350 -300  -150  

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                          -184  300    

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

-82      

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

     -801 

      07  A Organismos Internacionales                                                        -11   

            001  Cooperación Técnica a Organismos 

Internacionales                                                                                                                                                                                                           

   -11   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        -240      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1858_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1860_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2047_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2267_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:39:00 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 4 
 060601  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1610 N°  1640 N°  1858 N°  1860 N°  2047 N°  2267 

  19-10-2020 30-12-2020 23-11-2020 23-11-2020 10-12-2020 22-12-2020 

      01  Al Sector Privado                                                                -240      

            065  Fundación Chilena del Pacífico                                                                                                                                                                                                                             -240      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                 1  

      02  Amortización Deuda Externa                                                           1  

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                  -1  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1858_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1860_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2047_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2267_TR.pdf

